Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

15.03. 2022      № 202
г. Славгород

Об утверждении Порядка
определения  топливоснабжающей
организации для снабжения
населения муниципального
образования город Славгород
Алтайского края твердым
топливом (дровами, углем)

В целях организации обеспечения населения города Славгорода
Алтайского края, проживающего в жилых домах с печным отоплением,

твердым топливом (дровами, углем), руководствуясь п. 4 ч. 1, ч. 3 ст. 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Славгорода Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок определения топливоснабжающей организации

для снабжения населения муниципального образования город Славгород

Алтайского края твердым топливом (дровами, углем) (приложение № 1).

2. Утвердить форму Соглашения с топливоснабжающей организацией

для снабжения населения муниципального образования город Славгород

Алтайского края твердым топливом (дровами, углем) (приложение № 2).

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
администрации города Славгорода.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на
официальном сайте администрации города Славгорода.

Глава города                                                                                        Л.В. Подгора

                                                                                           Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Славгорода
 от 15.03.2022 № 202

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТОПЛИВОСНАБЖАЮЩЕЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ ТВЕРДЫМ

ТОПЛИВОМ (ДРОВАМИ, УГЛЕМ)

1. Общие положения
1.1. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:
Твердое топливо – дрова, уголь;
Топливоснабжающая организация - предприятие, учреждение,

индивидуальный предприниматель (продавец) осуществляющие
непосредственное снабжение населения твердым топливом на основании

соглашения, заключенного с администрацией города Славгорода.
1.2. Непосредственное снабжение твердым топливом населения,

проживающего в жилых домах с печным отоплением, осуществляет
топливоснабжающая организация.

Выбор топливоснабжающей организации для снабжения населения
муниципального образования город Славгород Алтайского края (далее по

тексту население  МО город Славгород) твердым топливом (дровами, углем)

проводится на основе Конкурса (далее – Конкурс), проводимого не реже 1

раза в 3 года.
1.3. Администрация города Славгорода является уполномоченным

органом на проведение Конкурса.
1.4. Управление по жилищно–коммунальному хозяйству и экологии

администрации города Славгорода является организатором Конкурса.
1.5. По результатам Конкурса уполномоченный орган заключает

соглашение на обеспечение населения МО город Славгород твердым

топливом.

1.6. Организатор Конкурса (далее – Организатор):

1.6.1. Определяет дату, время и место проведения Конкурса, размещает
в газете «Славгородские вести» и на официальном сайте администрации

города Славгорода извещение с указанием:

1) наименования Организатора Конкурса;
2) даты и места проведения Конкурса;
3) перечня необходимых документов для участия в Конкурсе;
4) даты окончательного срока подачи заявок на участие в Конкурсе.
1.6.2. Принимает и регистрирует заявки участников Конкурса (далее -

Участник). Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи

заявок на участие в Конкурсе утверждается Конкурсной документацией на
участие в Конкурсе.

1.7. Уполномоченный орган:

1) формирует конкурсную комиссию в количестве 5 человек,

состоящую из 3 представителей администрации города Славгорода, 2

представителей Славгородского городского Собрания депутатов. Состав
конкурсной комиссии и положение о ней утверждается постановлением

администрации города Славгорода;
2) принимает решение об определении победителя Конкурса

топливоснабжающей организацией для снабжения населения МО город

Славгород твердым топливом;

3) заключает Соглашение с победителем Конкурса в течение 3 рабочих

дней со дня подписания протокола о результатах Конкурса;
4) заключает Соглашение с единственным участником Конкурса в

течении 3 рабочих дней в случае признания конкурса несостоявшимся.
1.8. Организатору запрещается осуществлять координацию

деятельности Участников, направленную на ограничение конкуренции или

ущемление интересов каких-либо Участников. Одному или нескольким

Участникам не могут быть созданы преимущественные условия, в том числе
путем доступа к конфиденциальной информации и (или) материальной базе.

1.9. Должностные лица, входящие в состав Конкурсной комиссии, не
должны состоять в родственных, трудовых отношениях с лицами,

представившими заявки на участие в Конкурсе, либо являться акционерами

(участниками) этих лиц, членами их органов управления или их

аффилированными лицами.

1.10. Перечень документов, входящих в состав заявки и требования к

ним:

1) заявка на участие в Конкурсе;
2) заверенные копии учредительных документов;
3) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц

или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей,

полученные не ранее, чем за шесть месяцев на дату подачи документов;
4) документы, подтверждающие соответствие критериям,

предусмотренным разделом 3 настоящего Порядка;
5) документ, подтверждающий правомочность лица на подачу заявки и

подписание контракта.
Все предоставленные документы должны быть надлежащим образом

заверены, сброшюрованы (или прошиты), пронумерованы. Поступающие
заявки регистрируются в журнале регистрации входящей корреспонденции.

Заявители несут полную ответственность за полноту и достоверность
предоставляемых сведений.

2. Полномочия конкурсной Комиссии

2.1. Рассматривает заявки на предмет соответствия заявки условиям

конкурсной документации.

2.2. Принимает решение о допуске заявителя к участию в Конкурсе.

2.3. Принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.
2.4. Определяет победителя конкурса.
3. Критерии определения победителя конкурса

3.1. Наличие баз (мест) хранения твердого топлива на праве
собственности или ином законном праве на территории города Славгорода;

3.2. Наличие мест реализации твердого топлива на территории города
Славгорода, помимо указанных в п. 3.1.;

3.3. Сопоставление Участников по цене доставки твердого топлива
(дров, угля) от места реализации до потребителя.

4. Оценка критериев определения победителей конкурса

4.1. Количество баллов по каждому из критериев, указанных в разделе
3 настоящего Порядка, устанавливается исходя из значимости данных

показателей:

4.1.1. По пункту 3.1. оценка - 3 балла, отсутствие не оценивается.
4.1.2. По пункту 3.2. оценка - 3 балла, отсутствие не оценивается.
4.1.3. По пункту 3.3:

- наименьшее значение критерия, оценка – 7 баллов,
- разница от 1 % до 10 % от величины наименьшего значения критерия,

оценка – 6 баллов,
- разница от 11 % до 20 % от величины наименьшего значения

критерия, оценка – 5 баллов,
- разница от 21 % до 40 % от величины наименьшего значения

критерия, оценка – 4 балла,
- разница от 41 % до 65 % от величины наименьшего значения

критерия, оценка – 3 балла.
- разница от 66 % до 85 % от величины наименьшего значения

критерия, оценка – 2 балла,
- разница от 86 % и более от величины наименьшего значения

критерия, оценка – 1 балл.

5. Рассмотрение заявок и определение победителя Конкурса

5.1. Допуск претендентов к участию в конкурсном отборе, оценка и

сопоставление конкурсных предложений, признанных участниками

конкурсного отбора, осуществляются конкурсной комиссией.

В день, указанный в извещении о проведении конкурсного отбора,
конкурсная комиссия в присутствии претендентов на участие в конкурсном

отборе, пожелавших присутствовать на заседании конкурсной комиссии,

рассматривает заявки и принимает решение о признании претендентов
участниками конкурсного отбора или об отказе в допуске претендентов к

участию в конкурсном отборе.
5.2. Победителем Конкурса признается Участник, набравший

максимальное число баллов. В случае если конкурсной комиссией в ходе
рассмотрения заявок выявятся равнозначные по требованиям и критериям

Участники Конкурса, победителем признается тот Участник, который

предложил наименьшую стоимость доставки твердого топлива (дров, угля)
от места реализации до потребителя, а в случае если указанная стоимость

Участников будет одинаковая, то победителем признается Участник, первый

подавший заявку на участие в Конкурсе.
5.3. В день проведения Конкурса после подведения итогов Конкурса

Конкурсной комиссией составляется итоговый протокол о результатах

Конкурса. Организатор публикует информацию о победителе Конкурса на
официальном сайте администрации города Славгорода в течение 3 рабочих

дней после подведения итогов Конкурса.
5.4. По результатам Конкурса в течение 3 рабочих дней издается

постановление администрации города Славгорода о присвоении статуса
топливоснабжающей организации для снабжения населения МО город

Славгород твердым топливом на время действия соглашения.
5.5. С победителем Конкурса уполномоченный орган заключает

соглашение об организации снабжения населения МО город Славгород

твердым топливом. Заключение соглашения осуществляется в течение 3

рабочих дней со дня подписания протокола о результатах Конкурса.
Соглашение составляется в двух экземплярах.

6. Признание конкурса несостоявшимся

6.1. Конкурс признается несостоявшимся в случае, если:

а) для участия в конкурсе подана одна заявка;
б) ни одна из заявок на участие в конкурсе не соответствовала

требованиям, предусмотренным настоящим Порядком;

в) в случае, если на конкурс подана 1 заявка, которая соответствует
требованиям конкурсной документации, то Соглашение заключается с
участником, подавшим единственную заявку;

г) не подано ни одной заявки.

6.2. При уклонении или отказе победителя Конкурса от заключения в
установленный срок Соглашения, Соглашение заключается со следующим

Участником, набравшим максимальное число баллов.
При отказе последнего Участника Конкурса от заключения в

установленный срок Соглашения Конкурс признается несостоявшимся.
6.3. В случае признания Конкурса несостоявшимся по причинам,

указанным в пп. «б», «г» п. 6.1 настоящего Порядка, объявляется новый

конкурс на прежних или измененных условиях.

7. Обжалование

Любое заинтересованное лицо имеет право обжаловать решения,
действия (бездействия) уполномоченного органа или Организатора
Конкурса, конкурсной комиссии, их должностных лиц в случае, если, по

мнению этого лица, нарушены его права, свободы и законные интересы, в
том числе, созданы препятствия к осуществлению его прав, свобод и

реализации законных интересов либо на него возложена какая-либо

обязанность, в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Славгорода Алтайского

края от 15.03.2022 № 202

ФОРМА

СОГЛАШЕНИЕ N ___

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СЛАВГОРОД

АЛТАЙСКОГО КРАЯ ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ (ДРОВАМИ, УГЛЕМ)

г. Славгород                                                    «____» ___________ 20__г._

Администрация города Славгорода Алтайского края, именуемая в
дальнейшем «Администрация», в лице главы города Славгорода _______,

действующего на основании Устава города Славгорода, с одной стороны и

_____________, именуемое в дальнейшем «Топливоснабжающая
организация» в лице _______________, действующего на основании

_________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, на
основании Порядка определения топливоснабжающей организации для
снабжения населения муниципального образования город Славгород

Алтайского края твердым топливом (дровами, углем), утвержденного

постановлением администрации города Славгорода от ___________ №___,

заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является определение прав и

обязанностей Сторон в целях бесперебойного снабжения населения
муниципального образования город Славгород Алтайского края твердым

топливом (дровами, углем), порядка взаимодействия Администрации с
Топливоснабжающей организацией.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация вправе:
- запрашивать от Топливоснабжающей организации сведения и копии

документов, связанные с исполнением обязанности по снабжению населения
муниципального образования город Славгород Алтайского края твердым

топливом (дровами, углем);

2.2. Администрация обязана:
- оказывать информационную и методическую помощь

Топливоснабжающей организации;

- информировать население муниципального образования город

Славгород Алтайского края о Топливоснабжающей организации

посредством средств массовой информации;

- в течение 3 рабочих дней с момента подписания настоящего

соглашения разместить информацию о Топливоснабжающей организации на
официальном сайте Администрации в сети «Интернет».

2.3. Топливоснабжающая организация обязана:
- обеспечить бесперебойное снабжение населения муниципального

образования город Славгород Алтайского края твердым топливом (дровами,

углем) по ценам, не превышающим предельные размеры, установленные
решениями Управления по государственному регулированию цен и тарифов
Алтайского края;

- письменно уведомлять Администрацию обо всех обстоятельствах,

препятствующих осуществлению обязанности по обеспечению населения
твердым топливом (дровами).

2.4. Топливоснабжающая организация не вправе отказать потребителю в
продаже твердого топлива (дров, угля).

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
определенных настоящим соглашением, Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

 5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
обеими Сторонами и действует в течение _____ (не более 3 лет).

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению

Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению,

которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению

Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и подписи сторон

Глава города
___________________________

М.П.

«____» _____________ 20___ г.

Теплоснабжающая организация
___________________________

М.П.

«____» _____________ 20___ г.